
　（単位：円）
科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１.経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 480,034,879 455,172,721 24,862,158
受取利息振替額 7,293,415 2,110,673 5,182,742
受取配当金振替額 472,741,464 453,062,048 19,679,416

　　　　特定資産運用益 4,685,458 530,049 4,155,409
受取利息 0 530,000 △ 530,000
受取利息振替額 4,685,458 49 4,685,409

　　　　雑  収  益 5,230,059 102,799 5,127,260
受取利息 450,843 102,799 348,044
返還助成金 4,777,676 0 4,777,676
雑収入 1,540 0 1,540

経常収益計 489,950,396 455,805,569 34,144,827
（２）経常費用

事　　業　　費 462,431,271 441,563,885 20,867,386
研究助成費 430,000,000 412,328,115 17,671,885
助成報告会費 6,594,129 5,122,301 1,471,828
役員報酬 8,444,592 7,796,592 648,000
給与手当 2,166,912 1,974,912 192,000
役員退職慰労引当金繰入額 648,000 648,000 0
退職給付費用 160,000 160,000 0
厚生費 1,800 3,000 △ 1,200
会議費 4,203,066 3,856,988 346,078
通信運搬費 163,474 93,680 69,794
減価償却費 621,121 1,532,464 △ 911,343
事務消耗品費 0 21,120 △ 21,120
修繕費 1,334,209 1,746,408 △ 412,199
印刷製本費 2,259,180 1,820,940 438,240
動産賃借料 753,720 767,965 △ 14,245
不動産賃借料 3,457,300 2,772,000 685,300
諸謝金 680,665 468,492 212,173
雑費 943,103 450,908 492,195

　　　　管　　理　　費 26,520,533 23,234,837 3,285,696
役員報酬 8,521,168 8,289,168 232,000
給与手当 541,728 493,728 48,000
役員退職慰労引当金繰入額 72,000 72,000 0
退職給付費用 40,000 40,000 0
法定福利費 911,852 894,435 17,417
厚生費 305,090 325,340 △ 20,250
会議費 2,070,165 2,200,819 △ 130,654
旅費交通費 2,548,400 1,893,456 654,944
通信運搬費 297,875 324,298 △ 26,423
減価償却費 100,335 175,239 △ 74,904
事務消耗品費 89,929 72,927 17,002
修繕費 276,033 135,333 140,700
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科 目 当年度 前年度 増　減

図書費 87,800 64,959 22,841
動産賃借料 39,600 29,700 9,900
不動産賃借料 1,481,700 1,188,000 293,700
光熱費 2,662,059 3,174,869 △ 512,810
雑費 6,474,799 3,860,566 2,614,233

経常費用計 488,951,804 464,798,722 24,153,082
　　　　評価損益調整前当期増減額 998,592 △ 8,993,153 9,991,745
　　　　特定資産評価損益等 △ 7,229,800 33,478,900 △ 40,708,700
　　　　評価損益等計 △ 7,229,800 33,478,900 △ 40,708,700
　　　　当期経常増減額 △ 6,231,208 24,485,747 △ 30,716,955

2.経常外増減の部
（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 6,231,208 24,485,747 △ 30,716,955
　　　　一般正味財産期首残高 1,085,569,708 1,061,083,961 24,485,747
　　　　一般正味財産期末残高 1,079,338,500 1,085,569,708 △ 6,231,208
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　基本財産評価益 538,294,070 0 538,294,070
　　　　基本財産運用益 484,214,879 464,662,002 19,552,877

基本財産受取利息 11,473,415 11,599,954 △ 126,539
基本財産受取配当金 472,741,464 453,062,048 19,679,416

　　　　基本財産評価損 415,054,274 △ 415,054,274
　　　　特定資産運用益 16,313,458 15,770,049 543,409

特定資産受取利息 16,313,458 15,770,049 543,409
　　　　一般正味財産への振替額 △ 484,720,337 △ 455,172,770 △ 29,547,567

受取利息 △ 11,978,873 △ 2,110,722 △ 9,868,151
受取配当金 △ 472,741,464 △ 453,062,048 △ 19,679,416

　　　　当期指定正味財産増減額 554,102,070 △ 389,794,993 943,897,063
　　　　指定正味財産期首残高 11,211,539,757 11,601,334,750 △ 389,794,993
　　　　指定正味財産期末残高 11,765,641,827 11,211,539,757 554,102,070
Ⅲ　正味財産期末残高 12,844,980,327 12,297,109,465 547,870,862

次項に続く
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（単位：円）

科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１.経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 432,034,879 48,000,000 480,034,879
受取利息振替額 7,293,415 0 7,293,415
受取配当金振替額 424,741,464 48,000,000 472,741,464

　　　　特定資産運用益 4,685,458 0 4,685,458
受取利息 4,685,458 0 4,685,458

　　　　雑　 収　 益 4,777,676 452,383 5,230,059
受取利息 0 450,843
返還助成金 4,777,676 0 4,777,676
雑収入 0 1,540 1,540

経常収益計 441,498,013 48,452,383 0 489,950,396
（２）経常費用

事　　業　　費 462,431,271 462,431,271
研究助成費 430,000,000 430,000,000
助成報告会費 6,594,129 6,594,129
役員報酬 8,444,592 8,444,592
給与手当 2,166,912 2,166,912
役員退職慰労引当金繰入額 648,000 648,000
退職給付費用 160,000 160,000
厚生費 1,800 1,800
会議費 4,203,066 4,203,066
通信運搬費 163,474 163,474
減価償却費 621,121 621,121
修繕費 1,334,209 1,334,209
印刷製本費 2,259,180 2,259,180
動産賃借料 753,720 753,720
不動産賃借料 3,457,300 3,457,300
諸謝金 680,665 680,665
雑費 943,103 943,103

　　　　管　　理　　費 26,520,533 26,520,533
役員報酬 8,521,168 8,521,168
給与手当 541,728 541,728
役員退職慰労引当金繰入額 72,000 72,000
退職給付費用 40,000 40,000
法定福利費 911,852 911,852
厚生費 305,090 305,090
会議費 2,070,165 2,070,165
旅費交通費 2,548,400 2,548,400
通信運搬費 297,875 297,875
減価償却費 100,335 100,335
事務消耗品費 89,929 89,929
修繕費 276,033 276,033
図書費 87,800 87,800
動産賃借料 39,600 39,600

正味財産増減計算書内訳表
２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

3



科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

不動産賃借料 1,481,700 1,481,700
光熱費 2,662,059 2,662,059
雑費 6,474,799 6,474,799

経常費用計 462,431,271 26,520,533 0 488,951,804
        評価損益調整前当期増減額 △ 20,933,258 21,931,850 0 998,592
        特定資産評価損益等 △ 7,229,800 0 △ 7,229,800
        評価損益等計 △ 7,229,800 0 0 △ 7,229,800
        当期経常増減額 △ 28,163,058 21,931,850 0 △ 6,231,208

2.経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0 0
        他会計振替前一般正味財産増減額 △ 28,163,058 21,931,850 0 △ 6,231,208
        他会計振替額　　 △ 75,504 75,504 0
        当期一般正味財産増減額 △ 28,087,554 21,856,346 0 △ 6,231,208
        一般正味財産期首残高 676,589,566 408,980,142 1,085,569,708
        一般正味財産期末残高 648,502,012 430,836,488 1,079,338,500
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産評価損益 0
        基本財産評価益 481,044,070 57,250,000 538,294,070
        基本財産運用益 436,214,879 48,000,000 484,214,879

基本財産受取利息 11,473,415 0 11,473,415
基本財産受取配当金 424,741,464 48,000,000 472,741,464

        基本財産評価損 0
        特定資産運用益 16,313,458 0 16,313,458

特定資産受取利息 16,313,458 0 16,313,458
        一般正味財産への振替額 △ 436,720,337 △ 48,000,000 △ 484,720,337

受取利息 △ 11,978,873 0 △ 11,978,873
受取配当金 △ 424,741,464 △ 48,000,000 △ 472,741,464

        当期指定正味財産増減額 496,852,070 57,250,000 0 554,102,070
        指定正味財産期首残高 10,165,539,757 1,046,000,000 11,211,539,757
        指定正味財産期末残高 10,662,391,827 1,103,250,000 11,765,641,827
Ⅲ　正味財産期末残高 11,310,893,839 1,534,086,488 12,844,980,327
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（注）貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財
産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみを記載している。




